
 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. ATTO   29 

 

SEDUTA   DEL 21/10/2021 ORE 18:00 

 

 

 

OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3 / 4 OTTOBRE 2021 ED  

EVENTUALI SURROGHE  

 

 

ADUNANZA DI Prima 

SEDUTA pubblica straordinaria 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 18:00 nella 

Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, 

vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

 

 

Consigliere Pres Ass Consigliere Pres Ass 

RAFFAELLA DEVINCENZI X  BERNINI ALESSIA X  

TARASCONI EDOARDO X  CAGNIN ANDREA X  

GALLONI MARCO X  NOTARI LUIGI X  

BERGONZANI DANIELE X  CORRADI STEFANO X  

ZANNI EMMANUEL X  DE PALMA LUCIO X  

CADONICI AMILCARE X  UGOLOTTI ROBERTA  X 

PIAZZA ALBERTO X     

 

 

Partecipa Il Il Segretario Reggente Dott.ssa Rita Alfieri che provvede alla redazione del presente 

Verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Raffaella Devincenzi assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 3 / 4 OTTOBRE 2021 ED  EVENTUALI SURROGHE  

 

Si dà atto che per quanto riguarda il contenuto degli interventi si rimanda alla registrazione 

della seduta archiviata nella home page / Sezione “Registrazioni Sedute Consiglio comunale”, 

del sito istituzionale.  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE  

  

RICHIAMATO il comma 4 dell’art. 40 del D.Lgs. 267/2000  secondo il quale la prima seduta del 

consiglio Comunale nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, è convocata e 

presieduta dal Sindaco sino all’elezione del presidente del Consiglio se prevista dallo Statuto  

 

DATO ATTO CHE  

 nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo 

del Consiglio comunale e per l’elezione del Sindaco;  

 nell’adunanza dei presidenti di seggio del 4 ottobre 2021 sono stati proclamati eletti il 

Sindaco, Sig.ra Raffaella Devincenzi  e n. 12 Consiglieri;  

 in data 13.10.2021 prot. 8085 il Sindaco ha convocato il Consiglio comunale per la data 

odierna;  

 è verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati al 

Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

 

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato  ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l’elezione ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, 

qualora sussistessero;  

 

DATO ATTO che: 

- che con nota di protocollo n. 8281 del 19.10.2021 il Sig. Bonzanini Redeo  nato a Neviano 

degli Arduini il 17.05.1957 proclamato eletto consigliere comunale nella consultazione 

elettorale del 3/ 4 ottobre 2021, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico consiliare, 

che, come indicato nell’art. 38 c. 8 del T.U.E.L. sono irrevocabili, immediatamente efficaci 

e non necessitano di presa d’atto 

-  l’art. 3 del Regolamento del Consiglio Comunale - Primi adempimenti del Consiglio - 

prevede che nella prima seduta il Consiglio provvede alla convalida degli eletti ed eventuali 

surrogazioni;  

- Ai sensi dell’art.45, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 il seggio durante il quinquennio 

rimane vacante per qualsiasi causa, viene attribuito al candidato che nella medesima lista 

segue immediatamente l'ultimo eletto previo accertamento delle condizioni di ineleggibilità 

e di incompatibilità;  
 

PRESO ATTO che dal Verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti del 04.10.2021, la Sig.ra 

Roberta Ugolotti ha diritto alla nomina a Consigliere Comunale, in qualità di primo dei candidati non 

eletti della lista “ Lista civica Tutti per Neviano”,  



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

 

DATO ATTO CHE  

- tutti i consiglieri eletti hanno rilasciato apposita dichiarazione attestante l’insussistenza dei 

motivi di ineleggibilità o di incompatibilità ai sensi dei D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 , n. 235 

del 31.12.20212 e n. 39 del 08.04.2013 

- sono stati fatti gli accertamenti d’ufficio ai fini della verifica dell’insussistenza delle cause 

ostative alla candidatura previste dall’art. 10 del D.Lgs 235/2012 
 

CONSIDERATO che:  

- la proclamazione degli eletti è stata effettuata dall’Adunanza dei Presidenti di Seggio come 

da verbale del 04.10.2021 conservato agli atti 

- i risultati dell’elezioni sono stati resi noti sul manifesto Affisso all’Albo Pretorio ed in altri 

luoghi in data 08/10/2021, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/5/1960, n. 570;  

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche agli atti;  

- né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

proclamati eletti;  

  

VISTO:  

 in proposito, le disposizioni di cui al Capo II e al Capo III della parte I del D.Lgs. n. 

267/2000 e visto il verbale dell’adunanza dei presidenti di sezione, redatto in data 

04.10.2021 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;  

 che nessuno ha chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;  

 che è stata disposta votazione palese per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri ed 

accertato e proclamato il risultato;  

 il parere favorevole, formulato sulla proposta di delibera dal Responsabile del Settore Affari 

Generali, in ordine alla regolarità tecnica, dando altresì atto che con comporta riflessi diretti 

o indiretti  sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non è dovuto 

il parere di regolarità contabile; 

 

 A VOTI unanimi e palesi (voti unanimi favorevoli n. 12 espressi da n. 12 Consiglieri presenti e 

votanti)  

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto della surroga del dimissionario consigliere comunale – Sig. Bonzanini 

Redeo con la Sig.ra Roberta Ugolotti nata a Parma il 29.09.1963 primo dei non eletti nella lista n. 3 

“ Lista Civica Tutti per Neviano” che ha riportato il quoziente più alto fra quelli non utilizzati per 

l’assegnazione dei seggi 

- di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, la 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori e 

Signore, dando atto che essi sono statti eletti nella consultazione elettorale del 3 e 4 ottobre 2021 

con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

  



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

  

Generalità  

  

Cifra elettorale  

  

 Sindaco:  

  

DEVINCENZI RAFFAELLA  - CIFRA ELETTORALE DI LISTA 

  

  

1054 

 Consiglieri LISTA CIVICA PER NEVIANO INSIEME PER 

AMMINISTRARE  

  

TARASCONI EDOARDO 

  

GALLONI MARCO 

  

BERGONZANI DANIELE 

  

ZANNI EMMANUEL 

  

CADONICI AMILCARE  

  

PIAZZA ALBERTO 

  

BERNINI ALESSIA  

  

CAGNIN  ANDREA 

  

Consiglieri LA FRATELLANZA UNITI E PLURALI  

 

Candidato Sindaco non eletto LUIGI NOTARI  - Cifra elettorale di lista 

 

CORRADI STEFANO 

 

Consiglieri LISTA CIVICA TUTTI PER NEVIANO   

 

Candidato Sindaco non eletto DE PALMA LUCIO – Cifra elettorale di lista  

UGOLOTTI ROBERTA 

 

   

  

1167 

 

1142 

 

1127 

 

1123 

 

1103 

 

1102 

 

1100 

 

1099 

 

 

 

327 

 

378 

 

 

 

482 

 

522 

  

   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, in relazione all'urgenza, a voti unanimi e palesi.  

  

 

 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Raffaella Devincenzi 

Il Il Segretario Reggente  

Dott.ssa Rita Alfieri 

 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 Pagina n.1 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 3 / 4 OTTOBRE 2021 ED  EVENTUALI SURROGHE  

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Neviano degli Arduini, lì  20/10/2021 

 

 

 

Responsabile Affari Generali 

FORNARI CINZIA / InfoCamere S.C.p.A. 



 

COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 

PROVINCIA DI PARMA - Codice Ente CO 34024/R 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

N. 29 

DEL 21/10/2021 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 3 / 4 OTTOBRE 2021 ED  EVENTUALI SURROGHE  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 23/11/2021 al 

08/12/2021 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. Ai sensi dell’art. 134, 

comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 21.10.2021 

 

Neviano degli Arduini, lì  23/11/2021 

 

 

 Responsabile Affari Generali 

FORNARI CINZIA / InfoCamere S.C.p.A. 

 

Documento firmato digitalmente 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Neviano degli Arduini, 23/05/2022

F.to 


